Pio VIII approbatum, eam facere permittit vigilia festi.  
 3º *Preces.* Ordinarie dicitur in bullis, *Qui pie oraverint;* saepe exprimitur finis propter quem orandum sit, v. g., concordia principum Christianorum, exaltatio sanctæ matris Ecclesiæ, extirpacio schismatis ac hæreseon, conservatio summi Pontificis. Si finis non exprimatur, sufficit ut secundum intentionem concedentis indulgentiam ore tur.

Non determinantur orationes facienda, et sufficit quinque recitare *Pater et Ave*, aut quid æquivalens, v. g., decanam Rosarii, litanias sanctissimi Nominis Jesu, beatissimæ Mariæ Lauretanæ, etc.

Oratio mentalis noui sufficeret, quia per orationem simpliciter intelligitur oratio vocalis, eo modo articulata ut quis se audire possit.

Tempus ad recitandas hujusmodi preces determinatum extenditur a primis vesperis ad ultimum crepusculum diei festi, et in diebus ferialibus, a media nocte ad medium noctem sequentem.

Ex declaratione Benedicti XIV, Inst. 53, n. 7, et Encyclica *Inter præteritos*, diei 3 decembris 1749, § 53, opus aliunde prescriptum inservire non potest ad lucrandam indulgentiam Jubilai: unde qui recitaret preces ad quas ex voto vel ex precepto Ecclesiæ aut ex mandato confessarii tenetur, conditionem orandi ad lucrandam indulgentiam a summo Pontifice prescriptam non impleret.

Multa sunt alia scitu necessaria circa indulgentias plenarias et partiales, circa confraternitates et Jubileum: pro iis ediscendis remittimus ad tractatum nostrum Gallicum cui titulus: *Traité dogmatique et pratique des Indulgences, des Confréries et du Jubilé, à l'usage des ecclésiastiques qui travaillent dans le saint ministère; 1 vol. in-12.*

FINIS TRACTATUS DE POENITENTIA.

## TRACTATUS

### DE EXTREMA-UNCCTIONE.

Extrema-Uncio, sic dicta quia infirmis in extremo vitæ periculo constitutis administratur, vel potius quia ultima est uncio sancta homini destinata, aliis etiam donatur nominibus: v. g., dicitur *unctionis infirmorum, sacramentum exeuntium*; et apud Graecos, *oleum sanctum, oleum cum oratione, oleum benedictionis.* *Arcadius*, l. 5, cap. 1.

Definiri potest: *Sacramentum novæ Legis quo, per olei benedicti unctionem et sacerdotis orationem, Christiano periculose ægrotanti animæ et etiam corporis, si expedit, sanitas restituitur.* Veritas hujus definitionis ex dicendis patebit.

Præsentem dividemus Tractatum in octo capita. In Iº de existentia, in IIº de effectibus, in IIIº de forma, in IVº de ministro, in Vº de materia, in VIº de necessitate, in VIIº de subjecto, et in VIIIº de ritibus hujus sacramenti disseremus.